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Czy bambusy można
uprawiać w naszym
klimacie? 

Na te pytania i wiele innych pytań odpowiedzi
szukałem 15 lat temu sadząc pierwszy okaz w
moim ogrodzie.

W 2007 roku nie było wielu informacji na temat
uprawy bambusów, ponieważ prawie nikt w
Polsce ich nie hodował.  Do dziś brakuje
polskich opracowań ze względu na to że do
Polski bambus przywędrował około 30 lat temu.  
Z tego powodu pielęgnacja tych roślin na
początku wymagała ode mnie wiele
cierpliwości, uporu i zapału.

Jednak wytrwałość się opłaciła .

Jeżeli tak, to o
czym należy
pamiętać?



Mam na imię Mirek, w swojej kolekcji
aktualnie posiadam ponad 20
gatunków bambusów w ogrodzie. 

W tym E-booku dowiesz się o co
należy zadbać podczas sadzenia
swojego pierwszego (albo
kolejnego) bambusa. 



1.wybrać i kupić odpowiedni gatunek
2.znaleźć właściwe miejsce w ogrodzie
3.zasadzić i od czasu do czasu

podlewać
4. przez pierwsze 3 lata na okres

zimy(listopad-marzec) zabezpieczać
pędy agrowłókniną, a korzenie sciółką
(trawa, kora itp.)

SKRÓCONA INSTRUKCJA
POSTEPOWANIA Z BAMBUSEM



Żeby wybrać odpowiedni dla nas gatunek
bambusa (mówię tutaj tylko o bambusach
zimujących w naszym klimacie) musimy
odpowiedzieć sobie na pytanie jaką
powierzchnię ogrodu możemy przeznaczyć
pod uprawę naszych roślin. Na przykład mała
sadzonka bambusa drzewiastego z gatunku
Phyllostachys po 10-15 latach może rozrosnąć
się na kępę szerokości 10 m i wysokosci 5-7m. 

Jak wybrać i kupić odpowiedni
gatunek ?

Oczywiście, teoretycznie możemy zasadzić
taką odmianę do dużej donicy, albo bardzo
ograniczyć jej rozprzestrzenianie barierą
korzeniową, ale to trochę to tak jakbyśmy
chcieli hodować karpie w miednicy - ani
karpie nie będą szczęśliwe, ani my z ich
rozmiarów.



Podsumowując sadźmy formy drzewiaste z
gatunków Phyllostachys tam gdzie możemy
znaleźć miejsce o okręgu minimum 3 metry
średnicy (czym więcej tym lepiej, jeśli nie
mamy tyle miejsca albo chcemy posadzić
bambusy w donicach wybrałbym jakieś
mniejsze bambusy np. Fargesie, które
zwykle nie potrzebują bariery korzeniowej).



Dobrze by było aby miejsce w którym posadzimy
bambusa było osłonięte od wiatru,który
szczególnie zimą może powodować uszkodzenia
młodych roślin. Może to być np. ściana budynku,
żywopłot lub inne rośliny, można zbudować
jakąś architekturę ogrodową np. ściankę lub
kratkę drewnianą obsadzoną pnączami,którą po
kilku latach, gdy bambus się rozrośnie możemy
rozebrać. 

Jak znaleźć odpowiednie
miejsce w ogrodzie?



Drugim ważnym aspektem przy wyborze
miejsca w którym sadzimy rośliny jest
nasłonecznienie. Choć bambusy latem w
większości lubią miejsca dobrze
nasłonecznione, zimą kiedy słońce podgrzeje
zielone cały rok liście a ziemia jest zmarznięta,
bambus nie może pobierać wody.Może
doprowadzić to do uszkodzenia liści (na
szczęście babus po czasie wypuści nowe) a w
skrajnym przypadku nawet do uschnięcia
rośliny. 
Z tego powodu sugerowałbym wybierać
wystawy wschodnie oraz południowo-
wschodnie, a jeżeli zdecydujemy się posadzić
bambusy na wystawach południowych to  
postarajmy się aby młode rośliny zimą, w
godzinach popołudniowych miały zapewniony
cień.



Przed zasadzeniem bambusa, na trawie przy
pomocy węża ogrodowego,sznura lub
przedłużacza zaznaczamy kształt gdzie będzie
rosła nasza kępa. Następnie  zbieramy warstwy
darni. Jeśli gatunek wymaga bariery
korzeniowej, to ja wkopujemy. W naszym
klimacie wysokość bariery powinna wynosić
około 60 cm. Bariera powinna wystawać nad
powierzchnię na około 5-10cm. Wykopujemy
dół pod roślinę wielkości przynajmniej
dwukrotnej objętości donicy w której jest
zasadzony. Sadzimy na takiej samej głębokości
na jakiej bambus był zasadzony w donicy. 

Jak sadzić ?

Jeśli chodzi o wymagania glebowe bambusy nie
są jakoś szczególnie wybredne. Preferują gleby
żyzne o odczynie obojętnym lub lekko
kwaśnym. Jeśli w ogrodzie mamy gleba
piaszczystą albo bardzo ubogą w składniki
pokarmowe dobrym pomysłem będzie kupienie
w sklepie kilka worku lepszej ziemi i podsypanie
jej przed zasadzeniem. 



Większość bambusów nie lubi miejsc
podmokłych unikajmy więc takich obszarów.
Posadzonych roślin w pierwszym roku nie
nawozimy, a jeżeli już musimy to bardzo
delikatnie. Bambusy teoretycznie możemy
sadzić poza okresami mrozów cały rok, jednak
najlepszym okresem jest kwiecień - wrzesień .



Przez pierwsze kilka lat dopóki roślina dobrze się
nie ukorzeni i rozrośnie dobrze jest zabezpieczyć
bambusa na zimę (listopad-marzec). Robimy to
po pierwszych przymrozkach, w okolicach
listopada. Pędy bambusa owijamy agrowłókniną
a na ziemie dosypujemy jakąś ściółkę np. 10 cm
kory lub skoszonej trawy.

Jak zabezpieczać na zimę?

Ważne by ściółki było wystarczająco dużo wokół
rośliny, tak aby nie przemarzły korzenie



W następnych latach pozostaje nam
nawozić rośliny na wiosnę i ewentualnie
wycinać cieńsze pędy. Mając w swoim
ogrodzie wiele innych roślin poza
bambusami uważam,że są jednymi z
łatwiejszych w uprawie roślin a dodatkowo
dobrze zaopiekowane w zamian dają wiele
radości ich posiadaczowi.



Kończąc, życzę pięknych okazów w ogrodzie, oraz
wiele satysfakcji z uprawy tych roślin. Zachęcam
do kontaktu ze mną. W razie potrzeby udzielę
wszelkich rad oraz chętnie wymienię się
doświadczeniami.


